
KAMBODJA 3-17 JANUARI 2027

Kambodja ligger lite snyggt inklämt mellan populära skådar- och turist-
länder som Thailand och Vietnam. Vi kommer alltså ha tillgång till hela 
den rika sydostasiatiska fågelfaunan med hornbills, barbetter, bulbyler, timalior och 
mycket mer. Landet bjuder dessutom på några specialare som Giant och Red-naped Ibis. 
Vi kommer också få en dos av kultur med besök vid några fantastiska tempel och även 
en stadsrundtur i huvudstaden Phnom Penh där vi får en inblick i landets mörka 
period under Pol Pots styre. 

FÅGELSKÅDNING

Reseprogram

Följ med!
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Strapatser. Resan går i medelhögt tempo med mestadels 
tidiga mornar men få sena kvällar. Det kommer att vara 
relativt varmt med temperaturer runt 30 grader på dagen så 
det är viktigt att vi är ute tidigt för att dra nytta av den 
svalare temperaturen och bättre aktiviteten. Vi kommer att 
gå några kilometer de flesta dagar. En dag spenderar vi 
nästan helt i båtar och vi gör även ett besök i ett trädtorn.

 Tempo:
 Längd på promenader: 
 Underlag promenader:
 Höjdskillnader:
 Längsta transporttid:
 Morgonskådning:
 Sena kvällar: 
 Sol upp/sol ned:
 Matpaket:
 Antal olika boenden:

Medelhögt
6-7 km som längst
Stigar, huvudsakligen plan terräng 
Ringa
Max 5 timmar
Ja
Ja
06.00/18.00
Ja, huvudsakligen frukost
5 (även safaritält)

Logi. Vi bor på hotell av turistklass. Tre nätter i bekväma 
safaritält. 

Transporter. Delvis i buss men vid flera tillfällen i 
fyrhjulsdrivna bilar. Vi roterar platserna i fordonen. Vi 
kommer även att åka båt och kanot vid ett par tillfällen.

Väder. Huvudsakligen varmt på dagarna, omkring 30°C,  
med svalare nätter. Regn kan förekomma så paraply/
regnkläder bör alltid vara med.

Höjdpunkter – några fåglar 
På resan kommer vi se totalt cirka 300 arter.

Artnamnen anges i allmänhet på engelska för att du 
enklare skall hitta dem i t ex böcker.

Giant Ibis, Red-naped Ibis, Bengal Florican, Red-breasted 
Parakeet, Hainan Blue-Flycatcher, Greater och Lesser 
Adjutant, Milky-, Black-necked- och Painted Stork, Grey-
headed Fish-Eagle, Sarus Crane, Pied Harrier, Pale-capped 
Pigeon, White-rumped-, Slender-billed- och Red-headed 
Vultures, Mekong Wagtail, Blue-bearded Bee-eater, Great 
Hornbill samt upp till 16 arter hackspettar! Vi ska också 
leta efter Kambodjas enda endem – Cambodjan Tailorbird.

Mat. Huvudsakligen av typiskt asiatiskt snitt med ris, grön-
saker och kyckling. På mindre ställen blir det även en touch 
av den för området lokala maten.
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Höjdpunkter – natur och kultur
Angkor Wat Temple, Bayon Temple, silkesproduktion vid 
Phnom Srok, Sampov Hill fladdermusgrotta, Boeng Toal 
Gam-restaurang, båttur på Mekongfloden, stadsrundtur i 
Pnomh Phenh.

Irrawaddy Dolphin, Black-shanked Douc, Southern Buff-
cheeked Crested Gibbon, Eld’s Deer, Asian Elephant, 
Golden Jackal, Smooth-coated- och Hairy-nosed Otters. 

Anslutningsresa och mötesplats. Vi kontaktar dig cirka 
100 dagar före avresa med detaljerade instruktioner om 
anslutning. Mötesplatsen och -tiden bestäms då med 
hänsyn tagen till varifrån man avreser och ankomsttider. 
Boka inte din anslutningsresa före denna kontakt.

Följande ingår:
• helpension med alkoholfri dryck och middag från                      
 middag 3 januari till frukost 17 januari 
• del i dubbelrum enligt programmet
• transporter mellan start- och slutpunkt på resan 
• flygplatstransfer då du anländer vid den tid som   
 gäller för resan  
• dricks till restaurang, hotell och guider
• reseledning från AviFauna  
• chaufför till fordonen
• artlista före resan
• artlista/reserapport efter resan
• inträden för det som ingår i programmet
• dessutom ingår en avgift till bevarandearbete som 
 vår partner ägnar sig åt

Följande ingår inte:
• anslutningsresa till och från mötesplatsen 
• flygplatstransfer ifall du väljer att komma på annan  
 tid än samlingstid (kan dock ingå om flygförbin-  
 delser omöjliggör att gruppen anländer samtidigt)
• hotellnätter utöver reseprogrammets datum (t ex        
 pga anslutningsflyg)
• utgifter orsakade av förseningar till anslutnings-   
 punkten     
• personliga utgifter såsom klädtvätt, telefon och
 alkoholhaltiga drycker och ev dricks för dessa
• matersättning eller andra utgifter om du inte kan   
 delta i gruppens program
• visum – i de fall det krävs
• dricks för ev personlig service/personliga utgifter             
 som t ex hjälp med eget bagage
• reseförsäkring (obligatorisk att ha)
• avbeställningsskydd
• eventuella medicinska tester eller intyg som       
 behövs för inresa

Samlingsplats där resan börjar och slutar: 
Flygplatsen Siam Rep/flygplatsen Pnom Penh 
(preliminärt).

Fågellokaler under resan. Se dag-för-dagprogrammet på följande sidor.

Kartdata ©2025 Google

Bengal Florican
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7 januari. Idag blir det en annorlunda upplevelse då vi åker 
bambutåg! Sittandes på dressiner med golv av bambu åker 
vi genom landskapet där vi även besöker både buddist-
tempel, marknader m m. Naturligtvis ser vi en del fåglar 
under dagen i mestadels öppna marker. Natt i Siem Reap.

6 januari. Förmiddagen ägnar vi åt skådning vid Ang 
Trapaeng Thmor och den närliggande dammen. Här i gräs-
markerna samlas Sarustranor men också en mängd andra 
öppenmarksarter. Vi har också chans på den extremt ovanliga 
Eld’s Deer. I Phnom Srok får vi en liten inblick i silkesproduk-
tion innan det är dags för en typisk Khmer-lunch. Under efter-
middagen transporterar vi oss till Sampov Hills där vi inväntar 
skymningen då miljontals fladdermöss lämnar grottorna för sina 
nattliga aktiviteter. Kommer att bli spektakulärt! Det är 
mycket kultur och historia på många platser i Kambodja 
inklusive här där mängder med människor avrättades under 
Pol Pots regim. Natt i Siem Reap.

8 januari. Transport till Tmat Boey via ett reservat för den 
hotade Bengal Florican som har en population. Förhopp-
ningsvis får vi se denna vackra trapp i gräsmarkerna. När vi 
kommer fram till Tmat Boey på eftermiddagen är vi i fantastisk 
låglandsregnskog med mängder av arter att leta efter. Två 
av huvudnumren här är de båda sällsynta ibisarna Giant och 
Red-naped. Med hjälp av lokala guider ska vi se till att se 
båda. Vi har också flera arter ugglor och Blyth’s Frogmouth 
att jobba på. Natt på en eco-lodge här.

Spot-billed Pelican

Giant Ibis

Sarus Crane
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Rufous-bellied Woodpecker

 Siamese Fireback

Mekong Wagtail

Slender-billed- och White-rumped Vulture

9-10 januari. Två heldagar i Tmat Boey för att maximera 
våra chanser att se så mycket som möjligt. Bland annat 
finns hela 16 arter hackspettar i skogarna här! Frukostar 
och luncher kommer att bli i fält medan middagarna blir 
på lodgen. Förutom skådning i dipterocarp låglandsregn-
skog, är det även en mosaik av våtmarker och bestånd av 
bambu som gör att artlistorna kommer att bli långa. 
Nätterna på eco-lodgen.

11 januari. Morgonskådning i Tmat Boey för arter vi even-
tuellt missat. Under eftermiddagen en kortare transport till 
Boeng Toal och gam-restaurangen. Här bor vi i stora safari-
tält för natten.

12 januari. Morgonen spenderar vi med att titta på tre arter 
gamar som kommer för att äta utlagt nötkött. Vi själva äter 
dock en anständig frukost på plats. Ett femtiotal individer av 
Slender-billed-, Red-headed- och White-rumped Vulture är 
inbjudna till festen. Efter lunch har vi tre timmars transport till 
Kratie och skådning i närheten för bland annat gyllensparv 
och Asian Golden Weaver.

13 januari. Efter frukost på hotellet kör vi kort bit till bryggan 
för att borda båten som ska ta oss ut på Mekongfloden. Vi 
ska särskilt titta efter Mekong Wagtail men även Irrawaddy 
Dolphin. Vi har sedan några timmars transport, med lunch 
utmed vägen, till Keo Seima Wildlife Sanctuary. Här i östra 
delen av landet är det artrika marker, inte minst när det gäller 
hackspettar med hela 21 arter i området, mer än någon 
annanstans i världen!

14 januari. Hela dagen runt Jahoo Gibbon Camp där vi 
hoppas på Black-shanked Douc och Southern Buff-cheeked 
Crested Gibbon men även fåglar som Germain’s Peacock-
Pheasant, Siamese Fireback, Blue-bearded Bee-eater för att 
bara nämna några. Natt på hotell i Senmonorom.
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Long-tailed Macaque

15 januari. Hela dagen vid Dak Dam på Sen Monorom-
platån i sydostligaste delen av landet. Här skådar vi i den 
kvarvarande skogen på ca 800 m höjd. Bergen här hänger 
ihop med Annamite Mountains i Vietnam och då med 
mestadels samma arter. Bar-backed Partridge, Black Eagle, 
Black-headed Parrotbill är bara några av alternativen här.

16 januari. Morgonen spenderar vi på någon av lokalerna 
vi besökt de två senaste dagarna där vi tror att vi har mest 
att hämta. Vi rör oss sedan mot huvudstaden Phnom Penh 
men ska göra ett stopp i utkanten av staden för att se 
Kambodjas enda endem – Cambodian Tailorbird. Arten 
beskrevs så sent som 2013 och finns bara i ett litet område 
av buskmarker utmed Mekongfloden just runt huvudstaden. 
Natt på hotell i Phnom Penh.

17 januari. En lite lugnare avslutning med en rundtur i 
staden där vi bland annat besöker the kungliga palatset, 
frihetsmonumentet m m. Hemresa på kvällen.

Blue Flycatcher

Cambodian Tailorbird

Grey-headed Fish Eagle
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Köp gärna din flygbiljett genom AviFauna
Vi rekommenderar att du låter AviFauna boka flyg åt dig. 
Vi hjälper gärna till mot en expeditionsavgift. Medlemmar 
på högre Kundklubbsnivåer har lägre eller avgiftsfri flyg-
biljettbokning. Gå med i kundklubben efter din första resa! 
avifauna.se/om-avifauna/kundklubben
Bokar du via oss hanterar vårt kontor eller reseledaren 
inställda eller ombokade flyg direkt med flygbolaget och 
hjälper dig så du slipper hantera det själv med flygbolaget. 
Observera att vi kan köpa ombokningsbara, dyrare biljetter 
om du vill ha flexibilitet med ned- eller hemresa. Om vi 
skall boka ditt flyg och om du vill ha särskilda datum/
typer av biljetter måste det meddelas i mycket god tid, helst 
redan på anmälningsblanketten. Vi stämmer av priset med 
dig före bokning. Vid avbeställning av resan efter att du 
gett klartecken till AviFauna att köpa din biljett debiteras 
hela flygbiljettens pris om vi har bokat den åt dig. Du som 
bokar flyg genom AviFauna får den elektroniska flygbil-
jetten utskickad ca två veckor före avresa.

Om du köper anslutningsbiljett själv
Boka inte din resa innan du fått besked om tider från 
AviFauna först. I normala fall vet vi cirka 6 månader innan 
avresa de exakta mötestiderna om du reser utanför Europa. 
Om du reser inom Europa handlar det om 3 månader före 
avresa. Men det kan ske med kortare varsel och du blir i 
så fall meddelad detta. Om du bokat biljett själv utan klar-
tecken från AviFauna kan vi inte ersätta dina kostnader 
ifall vi måste ställa in resan. Är den bokad efter klartecken 
från oss och vi ställer in ersätter vi kostnaden. Om du själv 
avbokar resan gäller avtalet mellan dig och flygbiljetts-
utställaren avseende flygbiljettens återbetalning.
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Litteratur       
Det finns flera fälthandböcker att välja mellan för Sydostasien. 
Välj helst en som är relativt sent uppdaterad eftersom det har 
varit stora taxonomiska ändringar i området under senare år. 
Även en bok specifikt för Thailand fungerar bra. Handla gärna 
hos BirdLife Sveriges butik Naturbutiken. Och köp även 
dina andra skådarböcker och -prylar där. Förutom att de 
har ett enastående utbud och kunniga säljare gynnar du 
fågelskyddet för varje inköp du gör där. Medlemmar i vissa 
av AviFaunas kundklubbsnivåer har rabatter hos Naturbutiken.
Tel 0485-444 40, naturbutiken.se.  

Appar
Merlin Bird ID är en gratisapp med mycket användbar 
information som rekommenderas. Ladda ner fågelpaketet 
för aktuellt land eller region innan avresa.
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Det finstilta - glöm inte att läsa det!
Det som beskrivs i reseinformationen och programmet är ett
preliminärt upplägg. Ändringar i det kan ske beroende på väder,
lokala förekomster av djur eller andra faktorer som reseledaren på
resan bedömer som viktiga för att få ett maximalt utbyte av resan.
Det kan t ex också handla om att byta ut en restauranglunch mot
picknicklunch eller byte av hotell (av minst likvärdig standard).

Vilda djur. De arter som anges i programmet skall ses som
en realistisk indikation på vad som kan ses på resan och inte en
garanti för vad som ses.

Pass och visum. Många länder i världen kräver att passet är
giltigt minst sex månader efter utresa samt att det ska finnas
två tomma sidor i det. På några av våra resor behövs visum. Mer
information kring det fås cirka tre månader innan avresa. Skulle
du ha otur och bli av med ditt pass under resan, kan situationen
underlättas om du har en kopia på sidorna 2 (med dina person-
uppgifter) i ditt pass samt två passfoton. Kontrollera för övrigt att
ditt pass är giltigt enligt reglerna för det land du åker till. Om du
inte är svensk medborgare, vänligen kontrollera inresebestämmelser
för det land vars pass du reser på.

Vaccinationsintyg. Kontrollera aktuella bestämmelser med
hänsyn till covidvaccinationer/-tester före din resa.

Bagage. Kikare, tubkikare och kamerautrustning bör ingå i
handbagaget, där risken för stötar och stöld är mindre. Skulle ditt
bagage bli försenat eller förkommet kan det också vara en fördel
att ha toalettartiklar, viktig medicin, ett ombyte kläder etc. i hand-
bagaget. Tänk också på att bagageutrymmet i våra fordon kan
vara begränsat, packa gärna i mjuka s k soft bags med storleken
anpassad till innehållet om du åker på en resa där vi transporterar
oss mellan olika hotell.

Reseförsäkring. Observera att du är skyldig att ha en reseförsäk-
ring. Kontrollera att du verkligen får fullgott reseskydd, inklusive
sjuk- och hemtransport vid allvarlig sjukdom eller olycka samt vi-
daretransport om du skulle missa flyget eller någon anslutning på
resan. Om du har reseförsäkring på ditt kreditkort som du betalar
med, kontrollera noga vad som ingår. Om du har en diagnostice-
rad sjukdom kan det innebära begränsningar för vad din reseför-
säkring täcker. Kontrollera detta med ditt försäkringsbolag. Som
ett alternativ till att teckna reseförsäkring via hemförsäkringen
kan man också köpa separata reseförsäkringar, sök på nätet efter
företag som erbjuder det.

Hälsa och vaccination. Du bör i god tid före avresan ta kontakt
med en vaccinationscentral för att se över dina vaccinationer, samt
ev. behov av malaria-profylax. Det kan vara god idé att medföra
lite egna sjukvårdsartiklar eller en enklare första-hjälpen väska.
Kom också ihåg att packa med handsprit. Ta med små förpack-
ningar så att du kan ha dem i öppningsbara plastpåsar i hand-
bagaget på flyget. Mindre förpackningar får också lättare plats i
en jackficka. Cerat för torra läppar kan också vara klokt att packa
med liksom vätskeersättning ifall du skulle råka ut för någon
svårare magåkomma.

Allergier. Om du har någon allergi och vi skall kunna möta dina
behov behöver du anmäla detta när du fyller i anmälningsblan-
ketten. Har du inte gjort det? Gör det omgående här:
avifauna.se/anmalningsblankett

Guidning. På våra resor försöker vi alltid att ge så mycket guid-
ning och hjälp kring fågelliv och annat som du kan behöva. Tänk
på att du alltid kan fråga om det är något just du tycker är oklart
eller vill diskutera närmare under resans gång! Det kan ske i grupp
eller mellan fyra ögon med reseledaren. Du är också välkommen
att ta kontakt med reseledaren före avresan och diskutera dina
behov.

Anmälningsblanketten. Det är mycket viktigt att ditt namn är
stavat exakt som i ditt pass på anmälningsblanketten. Anmälnings-
blanketten fylls i på hemsidan så snart du bokat resan:
avifauna.se/anmalningsblankett

AviFauna kan inte boka flyg (om du valt låta oss göra det) eller ho-
tell för dig så länge vi inte har tillgång till uppgifterna på anmäl-
ningsblanketten. Vi kan inte heller garantera hänsyn till allergier
och kost om det inte finns med där.

VIKTIGT! AviFauna behöver en kopia av ditt pass. När du
fyller i anmälningsblanketten till AviFauna skall du också
bifoga ett foto eller skannad kopia på ditt passuppslag (där
dina personuppgifter finns).

Slutbetalning skall vara AviFauna (bg. 5019-0453) tillhanda senast 
100 dagar före avresa. Flygbiljetter för anslutningsresor faktureras 
direkt när de beställts, oavsett hur lång tid som är kvar till resan. 
För flygbiljetter beställda genom AviFauna tas ett arvode om högst 
750 kr ut. För vissa resor gäller längre tid för slutbetalning vilket 
framgår av hemsida och programbeskrivning.

Vi eftersträvar att alltid hålla priser. AviFauna förbehåller sig 
emellertid rätten att, pga bränslekostnader, skatter och offentliga 
avgifter eller valutakurser, höja resans pris med 8 % till då slut-
betalning skall erläggas. Om det är diskrepanser i programmet 
eller villkor mellan detta blad och AviFaunas hemsida eller 
bokningsystem, är det hemsidan som gäller.
.

Om AviFauna Naturresor

AviFauna Naturresor har funnits sedan 1985 och har erbjudit
tusentals naturintresserade att resa till intressanta resmål. Vi
skiljer oss från andra naturresebyråer på flera sätt. En del av
vårt överskott går till fågelskydd, du kan läsa mer om det i våra
nyhetsbrev och sociala medier. Vi reser alltid i små grupper
där alla deltagare blir sedda och vi lägger stor vikt vid kun-
niga, sociala och pedagogiska reseledare. Vi är medlemmar
av Svenska Arrangörs- och Resebyråföreningen och följer
deras rekommendationer fullt ut. Vi har ställt bankgaranti för
vår verksamhet hos Kammarkollegiet, vilket innebär att ingen
av våra resenärer blir strandade om något skulle gå fel. Dess-
utom är vi och vår personal försäkrade med en professionell
resebyråförsäkring. Vår personal är också utbildad i Hjärt- och
Lungräddning. Vi lägger stor vikt vid att våra samarbetspart-
ners arbetar så ekologiskt som möjligt och följer lagstiftningen
i de länder de opererar. Dessutom ser vi till att ha tillstånd i de
naturreservat och nationalparker vi besöker.

https://avifauna.se/anmalningsblankett
https://avifauna.se/anmalningsblankett

